[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 23.12.2015

                                         №   340-17/6

На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести    в    решение   Пензенской   городской  Думы  от   25.11.2005
№ 238-16/4 «О введении земельного налога на территории города Пензы» (Издательский дом «Пензенская правда», 2005, № 94, 2010 №90; Пензенские губернские     ведомости,  2007,  № 24,   2008, №№ 18, 47,    2009,  № 28, 2010,
№№ 83, 96; Пензенский городской вестник (специальный выпуск), 2009, «Муниципальные ведомости. Пенза», 2012, №47, 2013, №№14,46, 56, 2014, №№44, 60) следующие изменения:

1) подпункт 2.1 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- занятых многоэтажными паркингами»;
2) абзац 5 подпункта 2.2 пункта 2 дополнить словами «кроме многоэтажных паркингов»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. От уплаты земельного налога освобождаются пенсионеры, получающие  пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством и достигшие возраста: мужчины - 60 лет, женщины - 55 лет, а также лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание.

Налоговая льгота в виде освобождения от уплаты земельного налога предоставляется  в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика, занятого жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса).
Документы, подтверждающие право на льготу, представляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок до                1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и  распространяется  на  правоотношения, возникшие   с  1 января 2016 года.
Глава города                                                                                В.П. Савельев

О внесении изменений  в решение Пензенской городской Думы

от 25.11.2005 № 238-16/4 «О введении земельного налога на территории города Пензы»